REQUERIMENTO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

solicitando-lhe informações relacionadas à previsão

orçamentária para custeio mensal do futuro Hospital

Público Veterinário.

Senhor Presidente:

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, nos termos dos

incisos XVII e XXVIII do Art. 58 da Lei Orgânica do Município, seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito solicitando informações relacionadas à previsão

orçamentária para custeio mensal do futuro Hospital Público Veterinário.

JUSTIFICAMOS: Em recente visita as obras do futuro Hospital Público Veterinário, o senhor

prefeito Paulo Serra, em coletiva de imprensa, informou o equipamento deve estar pronto

no mês de setembro. Deu detalhes quanto à estrutura física da unidade, quantos animais

serão atendidos por dia e a previsão mensal de 900 atendimentos por mês, entre consultas e

assistência pré e pós-cirúrgica, com critérios de serviço considerando a questão da

vulnerabilidade social dos tutores.

Diante tais informações se faz necessário saber:

1) Qual o valor financeiro destinado aos atendimentos e manutenção do Hospital

Público Veterinário até dezembro de 2023, e qual valor estará disponível no

orçamento de 2024?

2) Esse custeio será feito 100% com recursos Fonte 1?

Certa de contar com a costumeira atenção aos meus pedidos aproveito para desejar votos

de estima e consideração.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 15 de junho de 2023.

Dra. Ana Veterinária

VEREADORA

Hm

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330039003100370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-06-15T13:19:31-0300